GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E DESBUROCRATIZAÇÃO – SEGAD

SUBSECRETARIA DE LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO DE ANÁLISE DE AQUISIÇÃO E CONTRATAÇÃO CORPORATIVAS

DIRETORIA DE MATERIAL

	MODELO DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INVENTÁRIO

PORTARIA (Ordem de Serviço) Nº     , DE          DE  XXXXXXX DE 20XX

O SECRETÁRIO (titular do órgão), no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas (citar a competência legal – regimento, etc) e,

Considerando o disposto no Decreto nº 28.444, de 19 de novembro de 2007, que estabelece as regras de encerramento do exercício das Unidades Gestoras da Administração Direta, incluindo as Administrações Regionais, os Órgãos de Relativa Autonomia Administrativa e Financeira e Fundos Especiais do Distrito;

Considerando o disposto na Portaria/SEPLAN nº 39, de 30 de março de 2011, que disciplina os procedimentos operacionais do Sistema Integrado de Gestão de Material – SIGMa.net;

Considerando o disposto na Portaria/SEGAD nº 144, de 14 de outubro de 2015, que versa sobre o manual de Elaboração do Inventário Anual de Material de Almoxarifado, RESOLVE:
Art. 1º – Constituir Comissão para promover o Relatório de Inventário Anual de Material de Almoxarifado, exercício 20xx, designando para sua composição os seguintes servidores (nome) xxxxxxxxxxxxx,, CPF nºxxxxxxxxxx, matrícula nº xxxxxxxxxx, lotado (setor) xxxxxxxxxxxxx, na qualidade de Presidente, (nome) xxxxxxxxxxxxx,, CPF nºxxxxxxxxxx, matrícula nº xxxxxxxxxx, lotado (setor) xxxxxxxxxxxxx e (nome) xxxxxxxxxxxxx,, CPF nºxxxxxxxxxx, matrícula nº xxxxxxxxxx, lotado (setor) xxxxxxxxxxxxx, na qualidade de Membros.
Art. 2º – Fixar o prazo de 31 de dezembro do corrente, para a conclusão dos trabalhos e a apresentação do Relatório de Inventário de Material de Almoxarifado, devendo sua elaboração e conclusão atender o disposto na Ordem de Serviço SULOG/GAB/SEGAD  nº 09/2015, de 13 de outubro de 2015.

Art. 3º – Determinar ao Chefe do Almoxarifado que, na qualidade de Agente de Material, promova o cadastro no sistema SIGMa.net dos servidores que compõem a Comissão com perfil de auditoria interna, conforme artigo 1º da Portaria/SEPLAN nº 73, de 16 de abril de 2014.

Art. 4º – Ficam expressamente proibidas as movimentações de materiais no almoxarifado no período de xx a xxx de xxxxxxxxxxxxxx de 20xx, ressalvados de materiais novos ou de imperativa necessidade.

Art. 5º – Esta Portaria (Ordem de Serviço) entra em vigor na data de sua publicação.

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
1

_937373345